વળી, છડે ચોક ગુણાતીતાનંદસ્વામી મૂળ અક્ષરમૂર્તિ છે અને સહજાનંદસ્વામી પૂર્ણપુરુષોત્તમ છે તેવો સત્ય ઉદ્ઘોષ પણ તેઓ સત્સંગ અને સમાગમમાં કરતા. સુરતમાં આવા જ એક સત્સંગ-સમાગમના ફળસ્વરૂપે સ્વામીશ્રી યજ્ઞપુરુષદાસજીને બ્રહ્મસ્વરૂપ ભગતજીમહારાજે શ્રી અક્ષરપુરુષોત્તમ ઉપાસનાના સાક્ષાત્કાર કરાવ્યા હતા.

આ વર્ષે ૨૦૧૮, વિક્રમ સંવત ૨૦૭૪ની મહા સુદ વસંતપંચમીએ ગુરુહરિ શાસ્ત્રીજીમહારાજનું પ્રાગટ્ય મહાપર્વ તથા આવતા મહિને ફાગણ સુદ પૂર્ણિમાએ આવી રહેલું બ્રહ્મસ્વરૂપ ભગતજીમહારાજનું પ્રાગટ્યપર્વ એ શ્રી અક્ષરપુરુષોત્તમ ઉપાસનાને જીવવા સમર્પિત આપણા સૌ માટે મહા ગૌરવવંત અને અતિ આનંદપ્રદ સમય છે.